ist beschehen, nach | vnsers Herren gebvrt vber M. CC. LXXII.
Jar. An dem Mendage vor sant urbans | Mes, ze Hiltssilchen
in dem Hvs.¹⁾)

14.

1273, 23 Heumonats.

(Cistercienserinnen in Ebersegg; jetzt in Rathhausen.)²⁾

In nomine Sancte et individue trinitatis. Litterarum robore perennantur euentus rerum, ne presens transeat in preteritum, sed immobiliter | maneat in futurum. Hinc est quod nos Fratres. R. et H. de Aurora et de Thennibach Abbates Cisterciensis ordinis notum fa- | cimus vniuersis Christi fidelibus per presentes, quod nos recepto mandato a Capitulo generali cum omni plenitudine potestatis, ad Domum pure | vallis, nostri ordinis, Constantiensis dyocesis, quam viri venerabiles et discreti, dominus R. de Palma et Jacobus de Vischpach³⁾ Civis Souingensis⁴⁾, | in honorem gloriose matris dei et ob suorum remissionem peccaminum fundauerunt, personaliter accessimus Anno domini MCCLXXV. In crastino beate Marie magdalene, vbi Locum ejusdem fundationis cum eius attinentiis vniuersis de manu prefati Jacobi collatione voluntaria | et deuota, rite, legittime, publice, sollempniter et corporaliter celebrata, libere recepimus, et eum nostro ordini incorporauimus, ut | proprium perpetuo possidendum cum rebus habitis et habendis, Inspectis siquidem et pensatis vniuersis et singulis que secundum for- | mam et statuta nostri ordinis debebant et poterant

¹⁾ An der Urkchrift hängen beide Siegel sehr wohl erhalten. — Vergl. J. G. Kopp, Gesch. d. eidg. Bünde. (II. 1. 408. Num. 5.)

²⁾ Diese Urkunde gehört eigentlich auf Seite 104, wurde jedoch aus Versehen dorthin zu stellen vergessen.

³⁾ VISPAAC* nach vollständigen Siegeln in 3 Urkunden vom März 1285, 29 Aprils 1285 und 9 Mai 1285. (Archiv St. Urban.)

⁴⁾ Jacobs v. Fischbach Vater hieß R., die Mutter G., und die Gemahlin M. (vielleicht jene Margaritha auf den 24. Jan. im Jahrzeitbuche zu St. Urban); alle drei waren in Vigil. apostol. Philippi et Jacobi (30 Apr.) 1274 tott. (Archiv St. Urban.) Er hatte zwei Söhne: Johannes und Nicolaus. (Urk. im März 1285. a. a. D.), und wohnte im oberen Theile der Stadt Böfingen beim Brunnen; in civitate superiori, prope fontem. (Urk. 29 Apr. 1285. a. a. D.) Meines Wissens urkundet Jacob das Letztemal unterm 22. Horn. 1291. (a. a. D.)

inspici et pensari, Communicato consilio discretorum, Abbatissam et Conuentum Monialium de domo consilii assumptarum, ibidem locauimus, omnipotenti Deo sub habitu et obseruantis regularibus iuxta morem et ritum nostri ordinis, ex nunc in antea salubriter seruituros, iure paternitatis apud Abbatem et Conuentum sancti Vrbani indelebili titulo residente. Indulgentes eisdem abbatisse et Conuentui ac posteris earundem, ut libertatibus, immunitatibus, priuilegiis, et indulgentiis nostri ordinis deinceps gaudеant in causis et agendis et contractibus suis motis pariter et mouendis. In cuius Rei testimonium presenti pagine Sigilla nostra duximus appendenda. Datum et Actum Anno et die superius annotatis.¹⁾

15.

1282.

(Benedictinerinnen zu Münsterlingen.)

Rudolfus dei gratia Constantiensis Episcopus, Omnibus presentium inspectoribus Salutem et noticiam subscriptorum. Ut ea que prouide fiunt, a memoria hominum non recedant, cautum est ea que geruntur, per scripturas futurorum memorie commendare. Nouerint igitur vniuersi, quod cum Volricus dictus Betminger Civis Constantiensis, a Nobili viro domino Ruodolfo de Gütingen milite possessiones suas in Gütingen, quas Egelofus dictus Vnderschophe civis Constantiensis olim tenuit et possedit, que quidem possessiones a nobis et Ecclesia nostra Constantiensi tenebantur in feodum, pro Triginta marcis argenti puri et legalis ponderis Constantiensis, iuste et rationabiliter comparavit. Nos cum Capitulo nostro diligenti tractatu prehabito et premisso, pensataque utilitate Ecclesie nostre predicte, recepimus nomine nostro et Ecclesie nostre a prefato Nobili proprietatem possessionum suarum in Mersteten, quas Hainricus dictus Schaegil et Hainricus de Henkart ab eodem Rudolfo de Gütingen habent in feodum, quarum possessionum proprietatem idem Nobilis nobis et Ecclesie nostre prefate in recompensam supradictarum possessionum in Gü-

¹⁾ Eine Uebersezung aus dem Schluße des 16 Jahrhunderts hat, nach einer in Rathhausen sub E. 114. verwahrten Handschrift, P. Trudpert Neugart (II. 293.); und es wäre somit das Ende der Ann. 3 auf S. 101 dieses Bandes zu berichtigen.

tingens tradidit et do- | navit, verborum et gestuum adhibita debita
 sollempnitate, easdem possessiones in Güttingen cum omnibus suis
 pertinentiis, puta, agris, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, cultis
 et incultis, viis et inviis, et genera- | liter cum omni iure, quod
 vulgariter ehafti dicitur, recepta primitus resignatione earumdem
 possessionum a memorato Nobili in manus nostras, prelibato Vol-
 rico suisque liberis seu heredibus, commutato feodo predicto in
 feo- | dum censuale, quod vulgo Zinslehen dicitur, de Capituli
 nostri consensu vnamini, concessimus pro annuo censu, videlicet
 uno fertone cere persolvendo Ecclesie nostre pro candela ad ma-
 ius altare facienda, annis | singulis in festo Nativitatis beate Ma-
 rie Virginis, iure predicto, quod Zinslehen nuncupatur, perpetuo
 possidendas, Ita tamen, quod censu prefato suo tempore non so-
 luto, dicte possessiones non recidant in ius nostrum, | nec a nobis
 seu ecclesia nostra valeant vendicari eo iure, quo possessiones
 zinsvellich uulgariter asseruntur, maxime cum recompensatio ip-
 sarum possessionum nobis et Ecclesie nostre sit facta sufficiens
 et ydonea per possessio- | nes in Mersteten superius nominatas,
 sed tantum census neglectus cum pena Trium solidorum denario-
 rum Constantiensis, quam penam prelibatus Volricus adiecit spon-
 tanea voluntate, quoisque solvatur Ecclesie nostre per petitio-|
 nem et exactionem, seu cohercionem aliam legittimam exigatur.
 Licitum est etiam sepedicto Volrico suisque liberis seu heredibus,
 supranominatas possessiones in Güttingen vendere, obligare, alienare,
 ac in alias personas aut | personam quascunque vel quam-
 cunque transferre, necnon de ipsis possessionibus, quod voluerint,
 ordinare, Salvo nichilominus Ecclesie nostre Constantiensi censu
 predicto et pena imposta memorata. Renuntiantes pro nobis no-
 strisque | successoribus, ac Ecclesia Constantiensi, omni iuris ca-
 nonici et civilis auxilio, literis apostolicis aut aliunde impetratis,
 aut etiam impetrandis, exceptionibus dolii, non adhibite sollemp-
 nitatis, et generaliter exceptioni, de- | fensioni, et rei cuilibet,
 pretextu quorum aut cuius premissa vel premissorum aliquod ca-
 lumpniari possent, uel quomodolibet retractari. In premissorum
 autem testimonium presentes literas prememorato Volrico suisque
 liber- | is seu heredibus, concessimus sigillorum nostri nostrique
 Capituli robore communitas. Nos vero . . Prepositus . . Decanus,
 Totumque capitulum Ecclesie Constantiensis presentibus confitemur